



Poznań 9.03.2020r.

**WOJEWODA WIELKOPOLSKI**

ZK-IV.6110.3.2020.8

**Szanowni Państwo**  
**Wójtowie, Burmistrzowie,**  
**Prezydenci miast**  
**oraz**  
**Organizatorzy imprez**  
**na terenie województwa wielkopolskiego**

W związku z działaniami związanymi z zapobieganiem oraz zwalczaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 i możliwością rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej ludzi, wywołanej tym wirusem należy zwrócić szczególną uwagę na kwestie związane z organizowaniem i przeprowadzaniem imprez masowych oraz innego rodzaju imprez, mających miejsce na terenie województwa wielkopolskiego.

Jak wynika z komunikatu Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 08.03.2020 r. rekomendowanym przez niego rozwiązaniem jest odwołanie wszystkich imprez masowych powyżej 1000 osób, organizowanych w pomieszczeniach zamkniętych. Z uwagi na doniesienia o kolejnych przypadkach zarażenia wirusem SARS-CoV-2 na terenie kraju, przedmiotowe zalecenie jest w pełni uzasadnione.

Nadmienić należy, iż zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2171) – za bezpieczeństwo imprezy masowej w miejscu i w czasie jej trwania w pierwszej kolejności odpowiada organizator – na którym spoczywa również odpowiedzialność za zabezpieczenie pod względem medycznym. Jak dowodzą dotychczasowe doświadczenia z krajów, gdzie obserwuje się rosnącą liczbę zakażeń koronawirusem – nie można w takich warunkach zagwarantować pełnego bezpieczeństwa zdrowotnego podczas imprez z udziałem dużej liczby uczestników.

Podkreślić należy rolę wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, jako organów wydających decyzje administracyjne – zezwolenia na przeprowadzenie imprez na podstawie przepisów ww. ustawy, które w toku postępowania powinny brać pod uwagę ryzyko wynikające z zagrożenia epidemicznego. W tym miejscu nie można pominąć kompetencji ustawowych tych organów w postaci możliwości wydania decyzji o zakazie przeprowadzenia imprezy masowej, jeżeli po wydaniu zezwolenia stwierdzą, że dynamicznie zmieniająca się sytuacja epidemiologiczna doprowadziła do naruszenia warunków bezpieczeństwa, dających uprzednio podstawę do wydania zezwolenia.

Koniecznym jest rozważenie przez organizatorów imprez, **w tym także nie posiadających statusu imprezy masowej w rozumieniu ww. ustawy** – zasadności ich organizowania w okolicznościach stwarzających ryzyko zarażenia chorobą zakaźną, zagrażającą zdrowiu i życiu uczestników.

W związku z powyższym apeluję do Państwa o zrozumienie powagi sytuacji i poddanie analizie planowanych imprez pod względem ryzyka rozprzestrzeniania wirusa SARS-CoV-2, celem zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Wielkopolski.



Wojewoda Wielkopolski  
*Lukasz Mikołajczyk*